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Aktiv landsby
Skjød er en meget aktiv lille landsby, selvom vi ikke har 
skole, købmand eller postkasse! Det var udgangspunktet for 
ansøgning til Regionens Landsbypris (udarbejdet af Hanne 
Wind, Calle Lund, Erling Stoltze og Mette Sig). Vi var med 
i opløbet sammen med 4 andre landsbyer i regionen. Asferg 
fra Randers Kommune løb velfortjent af med sejren, så 
prisen blev trods alt i Østjylland. Forløbet har affødt en del 
omtale af Skjød i lokalaviserne og TV2 Østjylland. Desuden 
har Regionen finansieret en video fra alle finalist-landsbyer-
ne. Videoen fra Skjød og vores ansøgning, samt et særnum-
mer af Skjød Tidende som bilag til ansøgningen, kan ses på 
Skjøds hjemmeside (http://skjoedby.dk/film-om-skjoed/ og 
http://skjoedby.dk/landsbyprisen-2023/) 

At Skjød er en meget aktiv landsby fremgår meget tydeligt 
af indholdet i dette nummer. Du kan læse om aktiviteter, 
som vi har prøvet før: Byfest, Skt. Hans, Fugleskydning, Nat 
på Stadion, Kvindefest, og Loppemarked. Af nye aktivi-
teter kan nævnes: Bålmad i voksenhøjde, Kør-mæ-bænk, 
besøg på Hasagergaard, Tennis og Streetbasket. Desuden 
ser vi frem til at få udviklet Gådejagt i Skjød. Nye tilflyttere 
præsenteres og aktive skjødsere omtales i forbindelse med 
landsbydagen og legepladsens renovering. 

God fornøjelse med læsningen!

QR-kode til Skjød filmen

http://skjoedby.dk/film-om-skjoed/ og http://skjoedby.dk/landsbyprisen-2023/
http://skjoedby.dk/film-om-skjoed/ og http://skjoedby.dk/landsbyprisen-2023/
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Bålmad i voksenhøjde

Der var inviteret til bålmad i voksen-
højde den 17. maj, hvor WestWind og 
Lund havde forberedt en aften i bål-
hytten ved shelteret. Med 12 deltagere 
blev hytten fyldt med hygge og varme. 
De selvkomponerede kyllingespyd og 
mange forskellige grøntsager fyldte den 
store bålgrill, og på bordet med tilbehør 
fristede hjemmelavet dressing, rams-
løgpesto, rabarberkompot og den store 
salatbowle. Det udendørs bålfad agerede 
brødgrill, hvor lækre nybagte fladbrød 

gjorde lykke. Baren var åben med salg af 
øl og vin. Desserten krævede koncentra-
tion, intuition og balance fra deltagerne, 
idet pandekagebagning på bål kan være 
en vanskelig øvelse. Med is og hjemme-
lavet syltetøj blev selv de mindre vellyk-
kede eksemplarer dog spiselige!  

Stemningen var god – der blev snakket 
og grinet, alt i alt en dejlig majaften i 
godt selskab.

Calle
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Hej Skjødsere
Vi hedder Thomas, Sophie og lille 
Sigrid. Vi flyttede til byen i februar i år, 
hvor vi overtog Kirkevang (Skrædder-
gyden 8).

Vi har længe kigget efter drømmehuset/
ejendommen og har nu fundet den her 
i Skjød. Her er dejlig natur og plads til 
vores pladskrævende hobby med Island-
ske heste.

Til daglig arbejder Thomas som dyrlæge 
i Randers og Trige nær Aarhus. Sophie 
arbejder som læge, men er lige nu på 
barsel med Sigrid.

Vi glæder os til at lære jer, byen og om-
givelserne at kende.

Velkommen til de nye Skjødsere
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Velkommen til de nye Skjødsere
Hej alle sammen

Jeg hedder Mikki Klein Schütt, jeg 
overtog Skræddergyden 44 af min brors 
kammerat tilbage i januar.

Jeg er 25 i et par dage endnu og bor 
alene i huset. Der er dog planer om en 
Schæfer, når tiden tillader det. 

Jeg er opvokset i Tinning, men er lige 
flyttet tilbage til området, da jeg boede 
i Horsens i et par år for at studere. Så 
da jeg blev tilbudt huset, passede det 
perfekt, da alt og alle er 10 min væk. Så 
jeg købte faktisk huset uden at se det, 
hvilket jeg stadig hører for.

Jeg arbejder nu ved COOP, hvor det me-
ste af min tid bliver brugt. Min fritid bli-
ver brugt på at slå fødderne op og slappe 
så meget af som muligt, med musik eller 
diverse spil og serier. Det hænder også 
en gang imellem, at jeg maler.

Men det er dejligt at være tilbage i en 
lille landsby igen, jeg håber og tror det 
bliver godt for mig her.

...også velkommen til de aller nyeste
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Opråb 
fra Skjød Borger- & Idrætsforening 
        
Har du endnu ikke betalt, så er det tid til betaling
af kontingent for 2023!      

Kontingent pr. husstand: 200 kr.
Kontingent enkeltperson:100 kr.

Betaling kan ske via MobilePay eller ved bankoverførsel!

Bankoverførsel til konto: 
6110  4864444657  

Husk afsender i beskedfeltet!  Husk afsenderoplysninger!

Du kan også gøre det nemt for dig selv og os i bestyrelsen ved at oprette en fast 
automatisk PBS overførsel pr. 1. marts. 

Har du ikke tidligere støttet os, men gerne vil, så kontakt Erling 30 26 04 33, hvis du 
har spørgsmål.

Kontingentet går til at arrangere forskellige arrangementer for alle os i Skjød og 
omegn. Desuden bruger vi midler til forskønnelse af vores fælles landsby!

På forhånd tak og mange forårshilsner fra bestyrelsen
Heidi, Louise, Susanne, Alex, Carsten, Lars og Erling



7



8

Streetbasket
 En invitation til en indvielse
Vi starter med en særlig invitation til de 
tre unge mennesker, som satte det hele 
i gang: 

Jakob Willumsen, Magnus Busborg og 
Bertram Lund Hoffmann

Det er på grund af jeres geniale ansøg-
ning til Landsbyrådet i Favrskov Kom-
mune, at vi nu kan ”slå dørene op” til 
Street-basket i Skjød. Den tidligere så 
populære Petanque bane, ved siden af 
klubhuset, er nu blevet til en bane med 
indstilbar dunke-kurv, opfangningsnet 
og en komprimeret belægning. Overfla-
den består af et tyndt lag stenmel oven 
på et lag af stabilt grus, som giver et 
godt opspring når man dribler.

Basketball systemet er fra det amerikan-
ske firma Lifetime og er en af deres mest 
stabile modeller kaldet Power Lift, hvor 
ringhøjden kan stilles trinløst fra 225 
cm (til de mindste spillere) og op til 305 
cm, som er ringhøjden i NBA. Selvføl-
gelig er der også indkøbt outdoor basket 
bolde i to størrelser. 2 stk. i størrelse 5 til 
de mindre hænder i mærkerne Spalding 
og Wilson og 2 stk. størrelse 7 (NBA 
størrelse) i mærkerne Spalding og Mol-
ten. Opfangningsnettet bag kurven er et 
professionelt Forza sportsnet, som er ca. 
4m højt og 10 meter bredt.

Rummet på siden af bruserummene (det 
tidligere Petanque rum) er under indret-
ning til at blive til ”hulen”, hvor bolde og 
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andet udstyr opbevares, og hvor spiller-
ne kan bringe sig selv og deres ejendele 
i ly. Vi skal lige have det gamle spindel-
væv væk og kontrolleret, om møbler og 
lys er i brugbar stand.

Den uofficielle indvielse har allerede 
fundet sted, da Bertram med venner har 
taget de første driblinger og familien 
Johnsen (indsat foto) har testet udstyret 
og formen. Andre spillere er naturlig-
vis også velkommen til at tage det nye 
anlæg i brug.

Vi håber at dette kan blive det nye 
”hæng-ud-sted”, når man er vokset fra 
legepladsen og gerne vil have en fysisk 
udfordring.

Den officielle indvielse af anlægget 
bliver

Søndag den 3. September, kl. 10.00

hvor en øvet instruktør vil være til stede 
for at give et par gode Street-basket 
spiltips. Samtidigt bliver der afholdt 
loppemarked i den nordlige ende af 
stadion, og der bliver flere muligheder 
for forfriskninger og andet at styrke sig 
på. Det skal nok blive en god dag for 
hele familien.

De tre unge bevillingsmodtagere (og 
deres familier) bliver specielt inviteret 
direkte via mail.

SBIF - Erling 

Kvindefest i Skjød
Sæt kryds den 30. september kl. 18.00 
hvor succesen fra sidste år gentages 
med en kvindefest i forsamlingshuset

Mere info. følger på Skjøds Facebook side



10

NAT PÅ STADION

Så er de unge mødre i gang igen og vil holde ”Nat på stadion” 
Det bliver sidste weekend i august. Vi mødes lørdag den 26. kl. 11 på 
Skjød Stadion. Her vil vi hilse på hinanden, og ikke mindst kokken, for at 
få lidt informationer.

Derefter vil der være frokost, og så ser vi hvad der ellers sker.
Alle er velkomne med børn, børnebørn, kærester osv. eller uden       

Man må gerne sove hjemme, men ellers er der mulighed for at sætte 
telt op eller sove i shelteret. Prisen er 100 kr. for voksne og 50 kr. for 
børn under konfirmationsalderen. 

I vil få frokost, aftensmad og morgenmad.
Programmet er ikke helt fast endnu, så hold øje med 
Skjød på facebook-siden, der vil vi holde jer informeret.

Sidste tilmelding og betaling er 21. august.
Der betales via MobilePay til

28947403 Lone   -   22830218 Dorthe   -   23397054 Patricia

Mange hilsner
Lone, Patricia og Dorthe 
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Høstgudstjeneste i Skjød Kirke
Musik, mad og hygge i forsamlingshuset

Søndag d. 24. september 

Traditionen tro åbner vi dørene i Forsamlingshuset søndag d. 24. september 
efter Høstgudstjenesten i Skjød Kirke.

Der bydes på skøn musik, hyggeligt samvær og lidt mad fra kl 18.00

Der vil blive serveret både vegetarisk og ikke vegetarisk og noget som også bør-
nene kan lide. 

Nærmere information om musik og eventuel egenbetaling annonceres senere.

Vi håber I har lyst til at kigge forbi. 
Mvh

Bestyrelsen i Forsamlingshuset

FugleskydningFugleskydning
Skjød JagtforeningSkjød Jagtforening

Den årlige fugleskydning i Bodtofte Skov afholdes 
lørdag den 1. juli 2023

Interesserede, der vil være med til at hente Kongen, Keld Jakobsen, 
mødes ved Skjød Gadekær kl. 0900.

Alle er velkomne, også i løbet af dagen.

Vel mødt til en festlig dag

Skjød Jagtforening
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Gådejagt i Skjød 
- en slags escape-room i det fri i og omkring Skjød

Vi er nogle stykker, der arbejder på at 
få lavet en gådejagt i Skjød - og vi har 
allerede fået 20.000 kr. fra Landsbyrå-
det! Vi håber på en bevilling fra Nordea 
også, hvor vi har søgt om penge under 
overskriften: “Liv i det lokale”. 

I gådejagten får deltagerne ved starten 
udleveret en kuvert med et mysterie, der 
skal løses samt et kort over byen. Der 
skal samarbejdes i gruppen for at løse 
gåderne og knække koderne. I kuver-
ten er der også udvalgte dele af Skjøds 
historie formidlet som historier/avisud-
klip/billeder. Deltagerne skal, ved at gå 
rundt i og omkring Skjød, løse forskel-
lige koder og gåder for at finde frem til 
løsningen af mysteriet. For at komme 
i mål med et godt mysterie og design 
håber vi at kunne hyre en professionel 
gådedesigner.

Et mål med gådejagten er at få for-
midlet og fortalt de mange gamle såvel 
som nyere historier, Skjød gemmer på. 
Vores ide er at kombinere de lokale 
fortællinger, der lever videre i bøger 
og vores lokale blad “Skjød Tidende”, 
med historier, der overleveres fra ældre 
beboere til nytilflytterne. I byen er der 
en stor lokalhistorisk interesse, og det er 
interessant at kombinere fortællingerne 
med byens fysiske rum.

Vi håber på, at vi kommer til at fortælle 
meget mere om dette i de kommende 
numre af Skjød Tidende.

Marguerite, Anne Mette og Solveig S.
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Nye i Skjød borger- og 
Idrætsforeningens bestyrelse

På generalforsamlingen d. 16. marts ind-
trådte Susanne Østerby og Lars Egelund 
Olsen i bestyrelsen i Skjød Borger- og 
Idrætsforening. 

Susanne bor på Glæsborgvej 26 sammen 
med Ole. Deres to drenge er indenfor de 
seneste par år begge flyttet til Århus for 
at studere. Susanne og Ole har et mindre 
landbrug, men i det daglige går turen for 
Susannes vedkommende til Viborg hvor 
Susanne passer sit job i Miljø- og føde-
vareklagenævnet. Susanne har tidligere 
haft en periode i Skjød Menighedsråd 
og har i en årrække lagt sine kræfter i 
Hammel GF-badmintons bestyrelse. 

Lars bor på Glæsborgvej 20 sammen 
med Merethe og sønnen Kristian. Ved 
siden af at passe sit landbrug, kører Lars 
til Skejby for at passe sit job som kon-
sulent i Innovationscenter for økologisk 
landbrug. Lars er en af de syv gutter der 
startede Sall Whisky tilbage for mere 
end fem år siden. Maltbyggen til whi-
skyen kommer fra markerne omkring 
Skjød. Whiskyen fra Sall kan dermed 
om noget siges at være helt lokal. 

Både Susanne og Lars glæder sig til at 
kunne bidrage til, at vi fortsat har et 
dejligt fællesskab i Skjød.

SBIF   
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Jeg vil la´ lyset brænde
Indrømmet. Jeg har tyvstjålet overskrif-
ten fra en sang med Ray-Dee-Ohh fra 
1990, men meningen er god nok.

Da vi havde fået bygget det nye byrum 
ved gadekæret færdigt i 2021, var der 
ikke flere penge i kassen. Lyset ved Kir-
kestien var dog stadig temmelig drille-
sygt og blev ved med at få strømrelæet 
til at falde ud. Poul Skov fik udført en 
separat gruppe til lyset langs stien og op 
mod Domen, så kunne det bare passe 
sig selv og slukke når der var overgang 
i lamperne, og det var der hele tiden, så 
det har været slukket lige siden. Foto af 
de gamle skæve og udtjente lamper er 
indsat

Nu gør vi så endelig 
noget ved det. 
Vi har ”smadret 
sparegrisen” og 
bedt Poul Skov om 
at hjælpe med at få 
noget lys, der vir-
ker. I første omgang 
har vi fået tilbud fra 
Favrskov El-Service 
på nogle meget flotte 
og vandalsikre lam-
per, som vi selv kan få 
installeret med hjælp 
fra frivillige (og så lige 
Poul Skov én gang til). 
Indsat foto af Trolle 
Pullertarmatur i galv. 
Vi har i SBIF besluttet, 

at vi i første omgang indkøber 5 lam-
per til nedgravning, og så kan vi senere 
bedømme, om det lys rækker til, at man 
kan finde vej øst om gadekæret. Det kan 
være, at vi senere må udvide opgaven 
med de sidste 3 lamper (en inde i Bøge-
hækken og 2 ved Domen).

Installationen forventes gennemført i ef-
teråret, inden det desværre bliver mørkt 
i vejret igen. Indtil videre glæder vi os 
over rigtig mange lyse timer og ønsker 
alle en fantastisk sommer.

SBIF - Erling 
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Byrumsfest 
i Skjød

Fredag - lørdag den 16.-17. juni 2023
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Fredag 
den 16. juni
Tidsrum Program Beskrivelse

fra kl 16.00 Salg af øl og 
sodavand i teltet 
ved Gadekæret

Forsamlingshuset vil sørge for, at der er drik-
kevarer i baren.

En soundbox i teltet vil skabe den rette stem- 
ning til festen.

17.30 Aftensmad Fransk hotdog

19.00 - 
02.00

Fredagsbar i 
teltet ved Gade-
kæret

For unge fra 7. klasse og op til 25 år. Der kan 
købes sodavand i baren og er man 18+ vil der 
også være mulighed for at købe alkohol. Der 
vil være musikanlæg, spil og hygge.

Fra kl 16 Slå søm i stub
Bordfodbold

Der er salg af søm i baren ved Gadekæret
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Lørdag 
den 17. juni
Tidsrum Program Beskrivelse

9.00 Gratis morgen-
mad ved Gade-
kæret

Menighedsrådet inviterer til morgenmad og 
andagt

9.30 Andagt

10.30 - 
11.15

Cross Dance på 
gaden ved gade-
kæret 

Kom og prøv et par Cross Dance numre. 

11.00 Aktiviteter ved ga-
dekæret for børn 
og voksne

Familiedyst kl. 11.00. Kom og dyst mod 
andre familier i små sjove discipliner og 
opgaver. I bestemmer selv om I skal være 
2-3-4-5 på jeres hold. Der skal både være 
børn og voksne.

Tilmeld jer senest dagen før til:
Renate: 20 62 83 63
Solveig: 22 79 90 77

12.00 Frokost Forsamlingshuset laver en enkel buffet
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14.30 Kagedyst Børn og unge dyster i kagedekorering, hvor 
kagecreme skal piskes, makroner knuses og 
kager pyntes.

15.00 Kaffe og kage De nypyntede kager nydes

17.30 - 
19.00

Grillmad Jagtforeningen serverer helstegt pattegris 
med salater og flødekartofler
Kuvertpris 80 kr.

19.30 Årets Skjødser Overrækkelse af Årets Skjødser

19.00 - 
02.00

Musik Soundbox sørger for et festligt lydtæppe

23.00 Grill selv pølser Der kan købes hotdogs og brød i baren

Hele dagen Salg af øl og soda-
vand i teltet ved 
gadekæret

Forsamlingshuset vil under hele festen sør-
ge for, at der er drikkevarer i baren. Det er 
også muligt at købe kaffe. 

Hele dagen Slå søm i stub 
Bordfodbold

Der er salg af søm i baren ved Gadekæret
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Sankt Hans 2023
på Skjød Stadion

Fredag den 23. juni      

Traditionen tro skal vi fejre Johannes Døberens fødselsdag og have sendt den 
grimme heks mod Bloksbjerg. Det er dernede ved Harzen et sted.
(eventuelle ligheder imellem heksen og nulevende personer er IKKE med vilje)

Vi starter kl. 18 
Der afholdes gudstjeneste på plænen (i teltet) med vores altid veloplagte og smi-
lende præst, Anne Martiny Kaas-Hansen

Børnebål og pølsesalg fra kl. 18.30
Bålet i shelteret er tændt og klar til at hygge for de mindre beboere.
Husk gerne at medtage snobrødsdej, udstyr til popkorn o.lign. til børnene

Selvfølgelig har SBIF gang i pølsegrillen og står også for salg af diverse drikkeva-
rer

Det store bål bliver tændt omkring kl. 19
Husk at træne sangstemmen til at synge Midsommervisen. Vi regner dog med at 
have skaffet en forsanger til at holde tonen.

Glædelig midsommer ønskes fra alle i SBIF
Susanne, Alex, Heidi, Lars, Carsten, Louise og Erling



20

En bænk ved vejen
- Kan være vejen til samkørsel
I skrivende stund er vi ikke helt færdi-
ge med projekt: ”Kør-mæ-bænk” ved 
Bygaden.

Da vi for nyligt afholdte ”Landsbydag” 
blev byens nye blafferbænk sat op på 
hjørnet af Bygaden og Skræddergyden. 
Først flisesand, så fliser og til sidst en 
meget charmerende bænk i rosentræ. 
Bare rolig - bænken er gjort fast i under-
laget, så man ikke skvatter af den. 

Sådan helt lavpraktisk bliver det muligt 
for blafferen at vise i hvilken retning, 
man gerne vil hen. Det bliver et system 
med ”slikkepinde”, der kan foldes ud fra 
en stander, som er under kyndig pro-
duktion af Alex Pedersen. Der bliver 3 
muligheder for at vælge retning, altså 
3 forskellige slikkepinde. Valget bliver 
imellem ”mod Hadsten”, ”mod Hinne-
rup” eller ”mod Hammel”. Selve teksten 

på slikkepinden og på standeren regner 
vi med at få hjælp til fra Lasse hos Vitten 
Grafisk.

Så er det blot at sætte sig mageligt til ret-
te og vente til en hjælpsom sjæl kommer 
forbi. Husk at folde slikkepinden tilbage 
i standeren, når du har fået et lift.

Selvfølgelig kan aftaler om samkørsel 
også foregå på de sociale medier, men 
det ene udelukker jo ikke det andet. En 
god begyndelse til lidt landsby-nabo-as-
sistance. Måske kan vi også anvende
pendlerplatformen ”Nabogo”, som man 
har succes med i Odder

SBIF regner med, at systemet kan være 
brugsklart inden udgangen af maj må-
ned i år.

SBIF - Erling
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Fælles loppemarked 
3.september 2023 kl. 10-16

I 2021 havde vi i Skjød en rigtig god dag 
med loppemarked rundt i hele byen. 
Efter evaluering af dagen er det mit 
indtryk, at sælgerne gerne vil stå mere 
samlet. Derfor vil det i år være muligt at 
samles på Skjød Stadion omkring shelte-
ret. I shelteret kan vi sælge kaffe og kage 
for et beskedent beløb. Hertil håber jeg, 
at nogle vil bidrage med en kage og en 
kande kaffe. Vi kan lave bål og børnene 
kan bage snobrød. Hvem vil holde gang 
i bålet og hvem vil lave snobrødsdej og 
hvem vil bage kage og komme med en 
kande kaffe?

Alle kan være med. Du sætter din bod 
oppe omkring shelteret. Det koster ikke 
noget, og alt kan sælges lige fra legetøj til 
mormors gamle syltekrukker, nyopgra-
vede kartofler, møbler du har i overskud 
og så videre. Så få ryddet ud i gemmerne 

og lad tingene få nyt liv. 

I tilfælde af dårligt vejr kan der muligvis 
være et telt på pladsen, men er i skriven-
de stund ikke fastlagt. Det vil du senere 
kunne læse på Skjøds Facebook side.
Jeg sørger for, at loppemarkedet bliver 
synlig i diverse medier.

Tilmeld dig med navn og bod på SMS  
20 67 67 69 senest 27/8., men gerne før 
og skriv gerne om du vil komme med 
kaffe, kage eller snobrødsdej og selvføl-
gelig, om du er en af dem, der vil holde 
gang i bålet.

Jeg kan ikke det hele, men sammen kan 
vi alt. Jeg ser frem til, at vi kan få en 
rigtig hyggelig dag.

Venlig hilsen Henny Josefsen
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uddrag af

Årsberetning 
for Skjød Forsamlingshus 2022
I år er det mig, der har fået æren af at 
lave årsberetningen for Skjød Forsam-
lingshus, spændende nok at sætte den 
med meget lidt bestyrelseserfaring til 
den slags ;-).

Når vi ser tilbage på 2022, så ser vi et år, 
hvor vi har glædet os over igen at kunne 
mødes og hvor vi har kunnet bygge 
videre på det fundament, som skjødsere 
i fællesskab har lagt gennem tiden. 

Efter generalforsamlingen var vi en 
bestyrelse, der var godt blandet af 
erfarne og nye, Gitte fortsatte sit virke 
som formand, Eva (undertegnede) som 
næstformand, Hanne som kasserer (og 
Pia som hjælpende revisor – tusind tak 
for det), Lissi som referent og Lise som 
menigt medlem. Keld og Christian som 
arbejdende suppleanter. 

Som hos alle andre har økonomien fyldt 
for os – det er en udfordring at være et 
hus med faste udgifter, som bare stiger, 
samtidig med, at der holdes færre fester 
og dermed færre weekendudlejninger. 
Vi har stadig et betragteligt efterslæb fra 
vandskaden, der tager tid at komme af 
med.

En af de vigtige dele af vores indtægter 
er anparterne. Når vi er rundt, oplever 
vi stor opbakning, tusind tak for det. 

Manglende indbetalinger hos jer, der 
har anparter, beror oftest på, at man ikke 
lige har fået det gjort. Der er dog en hel 
del tilbage, som plejer at betale, og vi 
håber stadig, at betalingerne er på vej, 
da det som nævnt har stor betydning for 
vores bundlinje. Det gør en forskel, at du 
støtter, tak for det.

Igennem anparterne er man også med 
til at støtte Skjød Tidende, som vi også 
er en del af – både med indlæg og øko-
nomisk.

Forsamlingshuset er jo alles hus og det 
er skønt at se fællesskab og initiativ 
blomstre. Det er sådan en fornøjelse at 
se de arrangementer, som huset er blevet 
brugt til i årets løb – Fredagscafé i bør-
nehøjde, dans om fredagen, kvindefest 
(der er mange, der har ærgret sig over at 
gå glip af en skøn fest med virkelig gode 
drinks – der er heldigvis planlagt en ny 
fest i september). 

Vi har i bestyrelsen snakket om at lave 
aktivitetsudvalg, så det bliver folk fra 
byen, der er tovholdere på at få lavet for-
skellige arrangementer, som de brænder 
for.

På bestyrelsen 2022s vegne
Eva Johanne Pedersen
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Ny bestyrelse 
i forsamlingshuset
Det var en dejlig oplevelse, at der faktisk var flere yngre mennesker, der havde lyst 
til at deltage i bestyrelsesarbejdet. Så bestyrelsen er udvidet med 2 arbejdende sup-
pleanter. Det skal nok blive godt.

Så nu består forsamlingshusets bestyrelse af følgende:

•  Formand Hanne Wind-Larsen, Sølvstenvej
• Næstformand Camilla Rode Jensen, Glæsborgvej
• Kasserer Anna Østergaard Kristensen, Frijsenborgvej
• Sekretær Eva Johanne Pedersen, Skolebakken
• Bestyrelsesmedlem Lise Skou, Brundtvej

Arbejdende suppleanter:

• Kharen Laursen, Bygaden
• Marie Conradi, Glæsborgvej
• Keld Jakobsen, Skræddergyden
• Bjarne Stauns Laursen, Bygaden

Vi har allerede haft de første møder og er dermed også i arbejdstøjet med nye ambi-
tioner for videreførslen af et moderne forsamlingshus. Det glæder vi os til. Kontakt 
os gerne på e-mail: skjoedforsamlingshus@gmail.com

Gitte Jakobsen har ikke ønsket helt at sige farvel, så det er fortsat Gitte, der står for 
udlejningen. Tag endelig kontakt til Gitte og lej forsamlingshuset, for det har huset 
og bestyrelsen brug for.

Hanne Wind-Larsen

mailto:skjoedforsamlingshus%40gmail.com?subject=
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Besøg på Hasagergaard
Den 1. april havde vi inviteret borgere 
fra Skjød og omegn til åbent hus på 
Hasagergaard.

Vi havde i år muligheden for at fremvise 
vores hønseri, idet vores stalde står tom-
me hele året, da de høns som vi skulle 
sætte ind, fik fugleinfluenza hos opdræt-
teren, og måtte slås ned.

Og så har alle vores får jo fået små lam, 
og det tager da kegler hos mindre børn 
at se og klappe dem.

De større børn og ikke mindst de voks-
ne mænd var også lidt interesserede i 
maskinerne, som tilfældigvis ikke var i 
marken, da vejrbetingelserne ikke var 
til det.

I værkstedet havde vi hyret Faurs pølse-
vogn til at servere pølser, burgere, fadøl 
og sodavand. Det blev vist et hit – at 
dømme ud fra pølseforbruget.

Det er vores indtryk, at folk havde en 
hyggelig dag, og det var også vores hen-
sigt med arrangementet. Men det var 
også meningen, at folk kunne komme 
indenfor i vores hønseri og høre om, 
hvordan tingene foregår der samt se de 
øvrige faciliteter, møde vores medar-
bejdere og os på slap line i vores vante 
omgivelser. 

Vi ved godt, at vi fylder lidt i omgivel-
serne -  ikke mindst på vejene i daglig-
dagen, men sådan er det jo.

Det er vores opfattelse, at det blev en 
succes, som måske gentages ved passen-
de lejlighed.

Tak for besøget og tak for de mange 
positive tilbagemeldinger.

Lars Rasmussen



25

Den flinke nabo
- eller hvordan det kan lade sig gøre at spille tennis

Måske har du nogle gange tænkt på, at 
det ville være dejligt, hvis man kunne 
komme til at spille på en tennisbane i 
nærheden?

Måske har du så også tænkt, at der ikke 
bare skal spilles på en ujævn græsplæne, 
men at det gerne må være på en rigtig 
bane med hårdt underlag og hegn hele 
vejen rundt?

Mulighederne findes allerede lige her i 
Skjød! Det er nemlig sådan, at Kirsten 
Frisch på Sparregården (Sparregårdsvej 
10) har tilbudt, at man gerne må spille 
på hendes bane. Bare altså ikke om ons-
dagen hvor hun selv spiller.

Som det ses af billedet, er der tale om en 
fin asfalteret bane, hvor nettet normalt 

vil være monteret fra 1.maj til 1.okto-
ber. Man skal selv medbringe ketsjere 
og bolde, og så vil det selvfølgelig være 
dejligt, at brugerne også vil give en hånd 
med, når banen indimellem skal holdes 
pæn og iorden.

Det er slet ikke første gang, at dette 
tilbud står åbent, og flere har tidligere 
benyttet banen med stor fornøjelse – 
altså bare ikke om onsdagen. Måske går 
der så en Holger Rune derude og bare 
venter på at få adgang til en træningsba-
ne? Værsgo´ Holger – Kombardo.

Hvis spillere er interesserede, er det 
lettest, at I selv aftaler med Kirsten på 
tlf. 20 80 43 51

SBIF - Erling 
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Lørdag den 22. april blev der af-
holdt landsbydag i Skjød. 

Vi mødtes i klubhuset kl 9.00 til 
rundstykker og kaffe. Det var næsten 
et tilløbsstykke. Vi var samlet 17 perso-
ner. Helt fantastisk. Der var flere, som 
ikke var mødt op i klubhuset. De kunne 
ikke vente med at komme i gang med at 
forskønne vores by. 

Busskuret blev fejet og rengjort. Der 
blev fjernet ukrudt ved Genforenings-

stenen. Der blev kæmpet med pil og 
krat omkring gadekæret. På legepladsen 
blev der også arbejdet. Det foregik ugen 
inden, så den er klar til leg.

Ved klubhuset blev der malet. Alt ud-
hæng blev malet. Det pyntede så meget. 
Ukrudtet forsvandt også omkring huset. 

Vores kør-mæ-bænk blev samlet og 
malet, så den snart kan blive indviet. 
Der blev også lagt fliser, som bænken 
skal stå på.

LANDSBYDAGLANDSBYDAG
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Ved shelteret blev brændeskuret fyldt 
igen.

Alle kæmpede for at få lavet så meget 
som muligt.

Kl 13.00 blev grillen tændt. Vi sluttede 
af med grillpølser, øl og vand.

Tusind tak for indsatsen. Så dejligt, 
når vi løfter i flok. Måske ses vi igen til 
efteråret. 
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Spiring: 
Workshop om landsbyen og fremtiden
Region Midtjylland inviterede landsby-
erne til en spændende workshop, hvor 
målet med Landsbydagen var at skabe 
nye relationer, dele både viden, idéer og 
konkrete erfaringer.

Det skete med udgangspunkt i Spirings 
10 huse, hvor vigtige dilemmaer og 
fremtidige løsninger, som er vigtige for 
udvikling af fremtidens bæredygtige 
landdistrikter, blev drøftet. I hvert hus 
inviterede grupper af husværter, sam-
mensat af fagfolk, politikere, embedsfolk 
og landsby-borgere med konkrete erfa-
ringer, til korte workshops med debat og 
idéudvikling.

Marie og Hanne fra forsamlingshuset 

deltog og vi nåede ikke alle 10 men dog 
5 huse. Vi fik mange gode input og her 
er nogle godter fra Landsbydagen.
I Ungdomshuset fik vi et spændende 
oplæg af ”Samfundsformerne”, som er 
en gruppe unge, der er gået sammen, 
som rådgiver for regionsrådet. Jakob, én 
af  oplægsholderne, boede i Hadsten og 
hans råd til os var at fange de unge på 
deres præmisser, invitere dem indenfor, 
have tillid til at de kan noget og give fri-
hed til at være med, så mente han at de 
kunne finde en identitet i landsbyen. En 
rundtur i nabolandsbyerne kunne måske 
få de unge til at finde sammen, når de 
kan se forskellighederne og dermed nye 
muligheder. 

Har landsbyens unge et godt ungdoms-
liv og et nært forhold til deres lokalom-
råde, så får de lyst til at flytte tilbage, 
måske ikke hvor de kom fra, men en 
anden landsby, når tiden er inde.

I  workshoppen handlede snakken om, 
hvordan unge i højere grad kan være 
med til at udvikle deres lokalsamfund 
og skabe fællesskaber, der giver trivsel 
og mening. Lad os undersøge, hvordan 
vi lokalt kan samarbejde med ungdom-
men så deres 'drive' og gode idéer bliver 
virkelighed.

I Landsbykontoret hørte vi om hvordan 
aktive og engagerede lokalområder kan 
noget! Både livskvaliteten og bosætnin-
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gen stiger, når vi giver plads til det loka-
le liv og fællesskab. Det er vigtigt at give 
det lokale initiativ og det brede samar-
bejde gode vilkår. Der blev diskuteret 
samskabelse af alle foreninger, hvor al 
viden kommer i spil og det blev drøftet, 
hvordan vi styrker lokale kræfter, hand-
ling og udvikling. Her følte Hanne sig 
hjemme og havde gode sparringspartne-
re og fik en masse ideer.

I Uddannelseshuset kunne vi nok ikke 
lige se Skjød, men huset gav da nogle 
input om hvordan det idérige, kreative 
og kundskabs-fyldte liv også kan og skal 
leves på landet!

I denne workshop undersøgte vi, hvor-
dan læring og idérigdom kan blomstre 
uden for de større byer, hvordan fysiske 
og digitale rammer kan understøtte 
læring og iværksætter fællesskaber.

I Landsbyen, som energiproducent 
blev der talt om omstilling af vores 
energiforsyninger, er det nødvendigt og 
hvorfor? 

Hvilke fremtidige løsninger kan under-
støtte omstillingen til vedvarende energi 
og samtidig skabe værdi for lokalsam-
fund og lokalliv? Og kan man fx tænke 
sig, at fremtidens energiparker kan 
kombineres med noget af alt det andet, 
vi også gerne vil bruge vores landarealer 
til? Snakken gik mest på energifælles-
skabet lokalt forankret og muligheder 
her. Der er ny lovgivning på vej, så 
snakken er ikke helt formålsløs.

Vores trivsel, sundhed og nærhed står 

højt på dagsordenen – ikke kun hos 
os selv - men også politisk. Besøget i 
Sundhedsfremmehuset havde særligt 
fokus på bevægelse og en aktiv hverdag i 
landsbyerne. 

Hvordan kan vi fremme den nære 
sundhed, hvis vi tænker nyt, arbejder 
sammen og engagerer os lokalt? Vi 
udarbejdede en række konkrete ideer 
til hvordan vi forebygger mistrivsel i 
landområderne. 

Et godt eksempel var en idé om at dele 
den lokalt iboende viden om gangs-
tier og cykelruter i lokalområdet og 
gøre dem let tilgængelige for alle på 
en oversigtsplan. Og som en eventuel 
udbygning af denne idé med en social 
dimension, kunne man indføre guidede 
ruter eller igangsætte gåklubber.
Mulighederne er mange.

Marie Conradi
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Amerikanerbiler

På den sidste Store Bededag i Danmark 
blev den stille idyl brudt for en kort be-
mærkning, da mere end 35 amerikanske 
vetaranbiler adstadigt trillede gennem 
byen.

Det var den årlige Van Nuys Denmark 
cruise, der lagde ruten omkring Skjød 
og flot så det ud, da de velpudsede biler 
trillede ind som perler på en snor.

Klubben, Van Nuys Car Club Holstebro, 
dyrker den romantiske, amerikanske 
livsstil med rock’n roll, rockabilly, træf, 
drag racing og en masse sociale aktivite-
ter. De har klubaften hver onsdag, hvor 
man også kan kigge forbi, hvis man ikke 
lige nåede at se dem Store Bededag.

Her er lidt farverige glimt fra dagen!
Mette Sig

Plantebyttedag 
den 15. juli kl. 9.00-12.00 i Domen ved gadekæret i Skjød

Alle er velkommen til at komme forbi. 
Medbring gerne planter, plantefrø eller stiklinger du ønsker at bytte. 

Henvendelse, hvis du har spørgsmål, til 
Marie Thorndahl Conradi, 28306236.
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Husk bladet kan ses i farver 
på Skjøds hjemmeside

Skjoedby.dk

Dato Arrangement Sted

Juni

5. Oldboys kamp, kl. 19.00 Stadion

16.-17. Byrumsfest (se program midt i bladet) Gadekæret

19. Oldboys kamp, kl. 19.00 Stadion

23. Børnebål til Skt. Hans. kl. ca. 18.30 (efter 
andagt)

Shelteret

23. Skt. Hans Bål kl. ca. 19.00 Stadion

Juli

1. Fugleskydning kl. 9.00 Gadekæret og Bod-
tofteskoven

15. Plantebyttedag, kl 9.00-12.00 Domen

August

26. Nat på stadion Stadion og 
Shelteret

September

3. Indvielse af Streetbasket, kl 10.00 Klubhuset

3. Loppemarked, kl 10.00-16.00 Shelteret

24. Høstgudstjeneste kl. 17.00 Herefter fællesspis-
ning og minikoncert i Forsamlingshuset kl. 
18.00

Kirken og 
Forsamlingshuset

30. Kvindefest Forsamlingshuset


